



RADNY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
KRZYSZTOF DEMBIŃSKI

Poznań, 25.11.2019 r.

**Szanowny Pan
Marek Woźniak
Marszałek
Województwa Wielkopolskiego**

INTERPELACJA

Na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512) składam interpelację w sprawie **podjęcia działań mających na celu ograniczenie liczby wypadków drogowych na trasie nr 307 na odcinku Sierosław - Drwęsa**

Na odcinku Sierosław–Drwęsa w dniu 19.11.2019 roku doszło do kolejnego bardzo niebezpiecznego wypadku drogowego. Samochód ciężarowy z naczepą wpał do rowu całkowicie niszcząc dwa duże drzewa i rozsypując na drodze i polu przewożony towar. Do dziś drzewa nie zostały uprzątnięte. Nie znam przyczyn wypadku, jednak jest to kolejny wypadek na tym krótkim odcinku drogi. Ten prosty i wąski odcinek drogi wśród pól i lasów, co skłania kierowców do przekraczania prędkości. Jest to droga, o niezwykle dużym natężeniu ruchu, droga, przez którą przechodzą leśne zwierzęta, którą jeżdżą rowery, chodzą piesi. Nie ma ona wydzielonego miejsca dla chcących przemieścić się pieszo bądź rowerem pomiędzy miejscowościami o charakterze wypoczynkowym.

Powyższe elementy powodują to, że jest to odcinek drogi, na którym dochodzi zbyt często do wypadków drogowych, gdzie ludzie narażeni są na niebezpieczeństwo i giną masowo zwierzęta.

Uprzejmie proszę Pana Marszałka o zainteresowanie się tym odcinkiem trasy 307 ze względów bezpieczeństwa, a także z uwagi na brak bezpiecznego połączenia pomiędzy miejscowościami, co powoduje odizolowanie Drwęsy, Więckowic, Kalw, Niepruszewa i pozostałych miejscowości od aglomeracji Poznania.

Moja interpelacja jest próbą zwrócenia uwagi na bezpieczeństwo a także na barierę, która oddziela gminę Buk i gminę Dopiewo od gminy Tarnowo Podgórne a dalej od Poznania. Nie postuluję poszerzenia drogi nr 307, aby samochody mogły rozwijać jeszcze większe prędkości, ciężarówki omijały płatny odcinek autostrady, niszcząc drogę wojewódzką wręcz przeciwnie, postuluję spowodowanie ograniczenia ruchu na tym odcinku poprzez wprowadzenie takich obostrzeń, które skierują ruch na autostradę A2. Apeluje o wprowadzenie oznakowań ostrzegających, budowę chodnika, zwiększenie liczby patroli policji, a także inne działania mogące poprawić bezpieczeństwo i poprawić komunikację pomiędzy gminami.

Z wyrazami szacunku,

Do wiadomości:

Burmistrz Buku
Wójt Dopiewa
Wójt Tarnowa Podgórnego